



22 de diciembre de 2022

INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 3

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **INABIE/OAI/No.260/2022 – INABIE/DSG/2022/No.129 –**
INABIE/RRHH/No.230/2022 – DSE/Ofic.192/2022 – INABIE/DIAN/DN No.074/2022

Objeto de la compra: Contratación de Servicios de Impresión y Encuadernación para diferentes Áreas y Actividades de la Institución. (Relanzamiento proceso desierto Ref. INABIE-DAF-CM-2022-0065).

Rubro: Servicios de personalización de obsequios o productos, Sombrillas, Instrucciones o insertos impresos, Letreros, Papel para impresora o fotocopidora, Impresión promocional o publicitaria, Impresión digital, Afiches, Hojas o folletos de instrucciones, Servicios de publicidad en pancartas.

Detalle

Lote 1 – Libre Acceso a la Información

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	80141611	2.2.2.2.01	Agendas	Unidad	250	RD\$ 1,350	RD\$337,500.00
2	53102505	2.3.2.3.01	Paraguas transparente	Unidad	50	RD\$ 750	RD\$ 37,500.00
3	24141704	2.2.2.2.01	Ley No. 200-04	Unidad	300	RD\$ 120	RD\$ 36,000.00
4	55121727	2.2.2.2.01	Letreros en acrílico	Unidad	3	RD\$ 4,100	RD\$ 12,300.00
Total							RD\$423,300.00

Lote 2 – Servicios Generales

Ítem	Código ³	Cuenta presupuestaria ⁴	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	14111507	2.3.3.1.01	Papel Bond	Caja	1	RD\$ 7,500.00	RD\$7,500.00
2	82121505	2.2.2.2.01	Folder	Caja	100	RD\$ 2,300.00	RD\$230,000.00
3	82121505	2.2.2.2.01	Sobre de Carta	Caja	4	RD\$ 7,000.00	RD\$28,000.00
Total							RD\$265,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

Lote 3 – Dirección de Recursos Humanos

Ítem	Código ⁵	Cuenta presupuestaria ⁶	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	82121503	2.2.2.2.01	Props	Unidad	10	RD\$ 30.00	RD\$300.00
2	82121503	2.2.2.2.01	Habladores para PC	Unidad	800	RD\$ 30.00	RD\$24,000.00
3	82121503	2.2.2.2.01	Separadores de libros	Unidad	900	RD\$ 16.00	RD\$14,000.00
Total							RD\$38,700.00

Lote 4 – Servicios Estudiantiles

Ítem	Código ⁷	Cuenta presupuestaria ⁸	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60121008	2.3.3.3.01	Afiches	Unidad	2,500	RD\$ 23.00	RD\$57,500.00
2	55101520	2.3.3.3.01	Brochures prog. Becas de idiomas	Unidad	2,500	RD\$ 15.00	RD\$37,500.00
3	82101701	2.2.2.1.01	Banner prog. ayuda	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$1,600.00
4	82101701	2.2.2.1.01	Banner	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$1,600.00
Total							RD\$98,200.00

Lote 5 – Formulación y Evaluación Nutricional

Ítem	Código ⁹	Cuenta presupuestaria ¹⁰	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60121008	2.3.3.3.01	Afiches	Unidad	500	RD\$ 23.00	RD\$11,500.00
2	60121008	2.3.3.3.01	Afiches	Unidad	500	RD\$ 23.00	RD\$11,500.00
3	60121008	2.3.3.3.01	Afiches	Unidad	500	RD\$ 23.00	RD\$11,500.00
4	60121008	2.3.3.3.01	Afiches	Unidad	500	RD\$ 23.00	RD\$11,500.00
5	60121008	2.3.3.3.01	Afiches	Unidad	500	RD\$ 23.00	RD\$11,500.00
6	60121008	2.3.3.3.01	Afiches Sisvane	Unidad	200	RD\$ 24.00	RD\$4,800.00
7	55101520	2.3.3.3.01	Brochure Sisvane	Unidad	1,000	RD\$ 15.00	RD\$15,000.00
8	55101520	2.3.3.3.01	Guías Didacticas	Unidad	150	RD\$ 80.00	RD\$12,000.00
Total							RD\$89,300.00

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Av. 27 de febrero No. 599, Edif. INABIE, Sector Manganagua, Santo Domingo, Distrito Nacional	Cantidad total requerida	24 de enero de 2023

Génesis Villafañá S.

Génesis N. Villafañá Sepúlveda
Encargada Departamento de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

